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Po raz ósmy pobiegli 
o Laur Brzezin 

Dziecięca Drużyna Pożarnicza 
z Woli Morawickiej zachwyciła 
delegatów z dwóch województw

Gliniane cudeńka ściągnęły tłumy

Flaga Morawicy powiała na 
Mont Blanc

Jest dofinansowanie na remont 
i modernizację Ośrodka Tradycji 
Garncarstwa w Chałupkach

Morawiccy artyści nagrodzeni 
w Konkursie Finałowym 
41. Buskich Spotkań z Folklorem

DIANA JAKUBCZYK
Z RYKOSZYNA ZDOBYŁA
KORONĘ NAJPIĘKNIEJSZEJ!
13 sierpnia, na deskach muszli koncertowej w Morawicy odbyła się najbar-
dziej gorąca impreza tego lata - Wybory Miss, Małej Miss i Małego Mistera 
Miasta i Gminy Morawica. Koronę Miss Miasta i Gminy Morawica zdobyła 
Diana Jakubczyk z Rykoszyna. Małą Miss okrzyknieto Nadię Kiełbus z Dro-
chowa Górnego, a  Małym Misterem został Patryk Śnioch z Morawicy. Wszy-
scy będą nam królować przez okrągły rok, aż do następnych wyborów.
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godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

Informacja o godzinach pracy

Urzędu Miasta i Gminy Morawica

poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Gminnej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Gminnej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zakład Gospodarki Komunalnej
tel. 311-47-95
dzwonić można w godz. 730 - 1530

Oczyszczalnia Ścieków w Brzezinach
tel. 311-49-28 czynna całą dobę

Zgłoszenie awarii
wodociągów i kanalizacji
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Spotkanie delegatów do zjazdu krajowego OSP RP z województwa mazowieckiego i świętokrzyskiego odbyło 
się w remizie w Woli Morawickiej. Takich posiedzeń wojewódzkich jest zaledwie pięć w całym kraju, a po-
przedzają one zjazd krajowy Związku OSP RP, który odbędzie się już 9 września. Wydarzenie uświetnił pokaz 
musztry i sprawności bojowej jedynej w województwie świętokrzyskim Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. Pod jej 
wrażeniem był sam Waldemar Pawlak, Prezes Zarządu Głównego OSP RP.

Dziecięca Drużyna Pożarnicza z Woli 
Morawickiej zachwyciła delegatów
z dwóch województw 

 Remiza w Woli Morawickiej została wybrana do zorgani-
zowania spotkania jako jedna z pięciu w całym kraju. - Jest to 
jednostka wzorcowa. Doskonale wyposażona i przeszkolona, 
a do tego jest to jedyna jednostka, w której szeregach istnieje 
Dziecięca Drużyna Pożarnicza – mówi Ryszard Januszek, dyrek-
tor Zarządu Wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego OSP RP, 
tłumacząc wybór miejsca spotkania, podczas którego omawia-
ne były główne założenia zjazdu. Dyskutowano nad regulami-
nem, przedstawiono projekt uchwały zjazdowej i rozmawiano na 
temat bieżących spraw. - Wola Morawicka słynie, jeżeli chodzi 
o drużyny pożarnicze, kompanię honorową, a sam stan osobowy 
kadry strażackiej jest imponujący. Mamy tu zarówno mężczyzn, 
jak i kobiety, młodzież, a nawet dzieci. Jestem przekonany, że 
tu nic złego nie może się stać, a straż na pewno przetrwa dłu-

ne uznanie dla strażaków ochotników, którzy niosą pomoc, czując 
wielką wolę działania w obliczu zagrożeń dla zdrowia i życia. To jest 
piękny przykład rycerskich zachowań w czasach współczesnych – 
zaznaczył Waldemar Pawlak, Prezes Zarządu Głównego OSP RP, 
który podkreślał, że w strażach pożarnych jest wielu aktywnych 
ludzi. - Straże to nie tylko działalność ratownicza, ale to też kultura 
i praca z młodzieżą. Widać to na przykładzie jednostki OSP z Woli 
Morawickiej. Jeśli dzieci i młodzież widzą, że dzięki pracy zespo-
łowej można coś osiągnąć, budując przy tym lepsze bezpieczeń-
stwo, to w dorosłym życiu będą potrafiły to dobrze wykorzystać. 
Pewnie nie wszyscy z tych młodych druhów zostaną zawodowymi 
strażakami, ale tutaj odbiorą naukę na całe życie – podkreślał pre-
zes Waldemar Pawlak, kóremu podczas pokazu musztry dziecięcej 
meldunek gotowości złożył kapitan Dziecięcej Drużyny Pożarniczej 
z Woli Morawickiej, Kacper Klimczak. - Bardzo się stresowałem, ale 
wszystko poszło po naszej myśli – mówił przejęty młody strażak, 
który do straży należy od dwóch lat. - W moim domu to tradycja 
rodzinna. Rodzice oboje są strażakami. Też chciałem być, by kie-
dyś tak jak oni nieść pomoc innym. Chciałbym, żeby więcej moich 
rówieśników należało do naszej drużyny. Mamy ciekawe treningi, 
na których wiele się uczymy i zdobywamy sprawność – zachęcał 
Kacper Klimczak. 

Agnieszka Olech

gie pokolenia – mówił Mirosław Pawlak, przezes Wojewódzkie-
go Zarządu OSP RP, który podkreślał, że wybór strażnicy w Woli 
Morawickiej na zjazd delegatów z dwóch województw, to wiel-
ki wyróżnik. - Znam bazę każdej z jednostek na terenie Miasta 
i Gminy Morawica, ich usprzętowienie, zarządy i samych straża-
ków. Samorząd Miasta i Gminy Morawica stanowi przykład dla 
innych samorządów jak trzeba zadbać o jednostki OSP, żeby mieć 
zagwarantowane bezpieczeństwo dla wszystkich mieszkańców. 
To jest w końcu najważniejsze zadanie każdego samorządu, dbać 
o bezpieczeństwo mieszkańców. Jestem zbudowany strażami 
OSP z terenu Miasta i Gminy Morawica. Ogromnie cieszę się, że 
ta narada odbywa się właśnie tutaj. Są tu doskonałe warunki, 
a i mamy się czym pochwalić – dodał prezes Zarządu Wojewódz-
kiego OSP RP, Mirosław Pawlak. 
 Trzeba przyznać, że jednostka z Woli Morawickiej naprawdę ma 
się czym pochwalić. Spotkanie delegatów uświetnił pokaz musz-
try i sprawności bojowej jedynej w województwie świętokrzyskim 
Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. Pod jej wrażeniem był sam Walde-
mar Pawlak, Prezes Zarządu Głównego OSP RP. - Składam ogrom-

Meldunek druhowi Waldemarowi Pawlakowi składa Kacper Klimczak z Dziecięcej Druży-
ny Pożarniczej z Woli Morawickiej

Goście zjazdu w komplecie tuż po pokazie Dziecięcej Drużyny Pożarniczej

Jedyna w województwie Dziecięca Drużyna Pożarnicza z Woli Morawickiej zaprezento-
wała się na najwyższym poziomie
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Organizacja “Chałupkowych Garcynek”, modernizacja garażu strażnicy OSP w Lisowie oraz stworzenie miejsca 
integracji w Piasecznej Górce – to wszystko zostanie zrealizowane jeszcze w tym roku dzięki pozyskanym środ-
kom w ramach tegorocznej edycji konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”. 

 Na realizację projektów przygotowanych przez stowarzy-
szenia i organizacje we współpracy z samorządami lokalnymi 
samorząd województwa świętokrzyskiego przeznaczył w 2017 
roku milion złotych ze środków własnych. Beneficjenci projek-
tów z terenu powiatu kieleckiego umowy podpisali 2 sierpnia 
w miejscowości Sędek w gminie Łagów wraz z członkiem Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotrem Żołądkiem. 
–  Patrząc przez pryzmat lokalnej społeczności to niezwykle 
ważne inicjatywy. Często zdarza się, że znalezienie kilku tysięcy 
na realizację ciekawych pomysłów stanowi problem – zazna-
czył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr 
Żołądek, podkreślając, że tegoroczny nabór do programu cie-
szy się bardzo dużym zainteresowaniem. – Uruchamiając ten 
program chcieliśmy wyjść naprzeciw potrzebom lokalnej spo-
łeczności – zaznaczył.
 Z terenu Miasta i Gminy Morawica w ramach konkursu „Od-
nowa Wsi Świętokrzyskiej na 2017 rok” dofinansowanie otrzy-
mały trzy projekty. I tak, Stowarzyszenie Mieszkańców Piasecz-
nej Górki „Z Górki” działające na rzecz lokalnej społeczności 
aplikowało w konkursie grantowym „Odnowa Wsi Świętokrzy-
skiej na 2017 rok” we współpracy z Miastem i Gminą Morawica 
i otrzymało dotację na realizację grantu pt. „Budujemy miejsce 
integracji w Piasecznej Górce – zakup sprzętu rekreacyjnego”. 
Całkowita wartość projektu to 9 864,60 zł, z czego dofinanso-
wanie stanowi 52,46 %, tj. 5 175,35 zł. - Działania w ramach 
zadania polegać będą na stworzeniu w  centrum miejscowo-
ści miejsca integracji dla różnych grup wiekowych. Przewi-
dujemy zakup i montaż stołu do szachów i chińczyka przede 
wszystkim z myślą o seniorach oraz zakup i montaż kompletu 
ławek w okolicy placu zabaw i przy siłowni – mówi wicepre-
zes Stowarzyszenia Mieszkańców Piasecznej Górki „Z Górki”, 
Alicja Jamorska Kurek. Kolejnym projektem, jaki otrzymał dofi-
nansowanie była organizacja “Chałupkowych Garcynek”, jed-
nego z najciekawszych wydarzeń kulturalnych województwa 
świętokrzyskiego, które promuje gliniane wyroby, ściągając ich 
wielu miłośników z całego kraju. Dofinansowanie przyznano 

Trzy projekty dostały dofinansowanie

w kwocie 6 tysięcy 300 złotych. Natomiast 8 tysięcy złotych do-
finansowania otrzymał projekt przygotowany przez OSP Lisów 
we współpracy z morawickim samorządem. W ramach projek-
tu zmodernizowany zostanie garaż OSP w Lisowie. Wykonane 
będą wylewki przemysłowe, wymieniona zostanie także insta-
lacja elektryczna, a instalacja sanitarna będzie przebudowana. 
Pomalowane zostaną też ściany i zakupione będą szafki na 
ubrania strażackie i sprzęt. 
 Warto dodać, że w ramach ogłoszonego przez samorząd 
województwa świętokrzyskiego projektu wpłynęło 221 wnio-
sków z 91 gmin z całego województwa, z czego dofinansowa-
nie otrzymało 95 projektów inwestycyjnych i 56 związanych 
z zakupem sprzętu, strojów ludowych, czy też organizacją lo-
kalnych imprez.

Agnieszka Olech

Jak wyrobić kartę?
1. Udaj się do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica
2. Wypełnij wniosek oraz dołącz swoje zdjęcie (zdjęcie wersja papierowa lub cyfrowa, 
format legitymacyjny)
3. czekaj na kontakt z naszej strony z informacją o odbiorze karty.
Wniosek można również złożyć w wersj ielektronicznej, dostępny jest na stronie interne-
towej www.morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Już ponad dwustu mieszkańców
posiada “Karty Mieszkańca” 

Karta Mieszkańca Miasta i Gminy Morawica to program stworzony z myślą o mieszkańcach Miasta i Gminy 
Morawica. W ramach programy Karta Mieszkańca każdy posiadacz karty może skorzystać z bonusów, rabatów 
oraz zniżek na usługi oferowane przez Partnerów Programu. O kartę mogą się również ubiegać osoby nie-
zameldowane pod warunkiem, że przedstawią ksero 1 str. PIT lub druk ZAP-3, w którym w rubryce pod nazwą 
miejsce zamieszkania podany jest adres na terenie Miasta i Gminy Morawica.

Stowarzyszenia przy współpracy z gminami otrzymały dofinansowanie w ramach kon-
kursu “Odnowa wsi świętokrzyskiej”
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OkoEkspert S.C.
Kamilla Barchan-Kucia,
Karol Bożęcki

Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
udzielenie posiadaczom karty poniższych ulg: 
20% zniżki na zakup kompletnej pary okularów – 
oprawa + dwie soczewki (rabat Karta Mieszkańca 
nie łączy się z innymi promocjami i rabatami – 
klient ma prawo wyboru rabatu atrakcyjniejszego 
dla siebie). 
Badanie wady wzroku przy zakupie okularów – 
bezpłatnie. 
10% zniżki na okulary przeciwsłoneczne. 
20% rabatu na badania w naszej siedzibie w Kiel-
cach, ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce 
- badanie OCT (tomograf optyczny) plamki żółtej, 
- badanie GDX (tomograf nerwu wzrokowego), 
- USG gałki ocznej,  
- badanie pola widzenia.
Dane teleadresowe: 
Powyższe zniżki (pkt 1 i 2) obowiązują w salonach: 
ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce, tel. 570-954-767 
ul. Kielecka 1, 26-026 Morawica, tel. 793-954-767 
adres strony internetowej: www.okoekspert.pl 
e-mail: okoekspert@op.pl

„KORAL”
Sport i Rekreacja Sp. z o. o.  
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy 10% zniżki na wszystkie wod-
ne atrakcje pływalni „KORAL” w Morawicy z sauną 
włącznie. 100% relaksu za 10% mniej od obowią-
zującej w danym dniu i godzinie ceny biletu.  
Zapraszamy!!! 
Dane teleadresowe:  
,,KORAL” sport i rekreacja sp. z o.o.
ul. Szkolna 6 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.koralmorawica.pl 
tel. 41 311-47-02 
e-mail: biuro@koralmorawica.pl

Bar Świętokrzyski
RUMCAJS 
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy następujące rabaty:  
- usługa hotelowa -10% 
- obiady -10% 
- pizza i fast-food -10% (obiady i fast-food zamó-
wienie musi wynosić minimum 20zł). 
Dane teleadresowe:  
Bar Świętokrzyski RUMCAJS 
Brzeziny, ul. Kielecka 29 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.rumcajs.com.pl 
tel. 41 301 40 22 
e-mail: info@rumcajs.com.pl  

WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech 
Winiarski 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
rabat dla uczestników programu w wysokości 3% 
na zakup wszystkich towarów. 
Dane teleadresowe: 
WIT Firma Handlowa i Usługowa 
ul. Pińczowska 5 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.witmorawica.pl 
Telefon do działu motoryzacyjnego: 41-31-14-205, 
665-032-637 
Telefon do działu budowlanego: 41-31-14-562, 
601-835-477 
e-mail: wit@witmorawica.pl   

ComNet - INTERNET 
Oferowane usługi: 
W ramach programu
Karta Mieszkańca oferujemy rabat dla uczestników 

programu w wysokości 50%  na instalację internetu.
Dane teleadresowe:
ComNet
Morawica ul. Kielecka 38
26-026 Morawica
 adres strony internetowej: www.bbn.pl
tel. 41 373 26 36
e-mail: biuro@bbn.pl  

INFOSTAR S.J. 
Oferowane usługi: 
- do końca roku -20% na kasy Bingo i Mobile 
- kasy, drukarki fiskalne -15% 
- osprzęt do kas (wagi, szuflady, czytniki, metkow-
nice)-10% 
- rolki do kas, etykiety, papier ksero -10% 
- system nadzoru kas fiskalnych www.iRevo.pl 
-20% 
- programy Infostar (hotel, restauracja, magazyn, 
iTablet, iMobile) -20% 
- programy Insert(NP.SUBIEKT,RACHMISTRZ,REWI-
ZOR) -15% 
- programy antywirusowe GDATA -10% 
- sprzęt komputerowy  -5% 
- usługi informatyczne -20%
Spływ kajakowy -20% 
Dane teleadresowe: 
INFOSTAR Andrzej Janik, Krzysztof Lis S.J. 
ul.1 Maja 149 
25-614 Kielce 
tel.41/368 40 96, 41/346 15 44 
e-mail: kielce@infostar.com.pl 
adres strony internetowej: www.infostar.com.pl 

Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Oferowane usługi: 
Firmaoferuje przewóz osób 
autokarami, busami oraz vanami. 
Zakres usług to: obsługa wesel, 
wycieczek, pielgrzymek i innych 
wyjazdów. W ramach programu 
Karta Mieszkańca oferujemy rabat w wysokości 
10% od ceny na dzień usługi.  
Dane teleadresowe: 
Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Brzeziny ul.Chęcińska 41 
26-026 Morawica 
tel. 603878235 
e-mail: autokarypolska@op.pl 
adres strony internetowej: www.tworki.net.pl 

Cukiernia Podhale 
Oferowane usługi: 
ciasta firmowe -10% 
torty okolicznościowe i na zamówienie -10% 
lody z automatu -5% 
pozostałe produkty z cukierni Podhale -5% 
Dane teleadresowe: 
Cukiernia Podhale 
Morawica, ul. Spacerowa 5 
26-026 Morawica 
e-mail: biuropodhale@wp.pl  

Przedsiębiorstwo wielobranżowe
DAM & MAM 
Wiesław Zawierucha 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty dla uczestników programu 
w zależności od wielkości zakupu lub usługi: 
- usługa hotelowa -10% 
- usługa gastronomiczna -5% 
- organizacja wesel i imprez okolicznościowych -7% 
- zakup artykułów spożywczych -3% 
- zakup artykułów chemiczno-przemysłowych -5%. 
Dane teleadresowe: 
DAM & MAM 
Morawica, ul. Kielecka 3 
26-026 Morawica 
tel: (41) 31-14-111 
tel. kom: 601-47-13-22 
e-mail: poczta@dammam.pl 
adres strony internetowej: www.dammam.pl 

Salon fryzjerski
damsko-męski TYMEK,
sprzedaż
kosmetyków
profesjonalnych 
Oferowane usługi:  
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty dla uczestników programu: 
- usługi fryzjerskie damsko-męskie -10%, 
- profesjonalne kosmetyki do włosów -5%. 
Powyższe promocje nie łączą się z innymi. 
Dane teleadresowe: 
Salon fryzjerski TYMEK 
Bartosz Stodulski 
Morawica, ul. Kielecka 20, 
26-026 Morawica 
tel. 795-823-491 

ENIGMA
Szkoła Nauki Jazdy 
Oferowane usługi: 
W ramach programu
Karta Mieszkańca oferujemy następujące rabaty 
- kurs prawa jazdy - 100zł, 
- kurs kwalifikacji zawodowych - 50zł, 
- godziny dodatkowe - 10zł. 
Dane teleadresowe: 
ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 
Artur Pluta 
ul. Paderewskiego 14 
25-004 Kielce 
tel. 602-309-181 
e-mail: enigma@home.pl 
adres strony internetowej: www.enigma.kielce.pl/
szkola_jazdy 

PPH POLDAUN Sp. z o.o. 
Oferowane usługi: 
W ramach programu
Karta Mieszkańca oferujemy dla uczestników pro-
gramu rabat w wysokości 15% na wszystkie kołdry, 
poduszki oraz pościel dziecięcą z naszej oferty.  
Dane teleadresowe: 
PPH POLDAUN Sp. z o. o.  
Bilcza, ul. Leśna 2 
26-026 Morawica 
tel. 41 311 70 65, 41 311 75 69 
e-mail: biuro@poldaun.pl 
adres strony internetowej: www.poldaun.pl 

Centrum Materiałów Budowlanych
BUILDER Sp. z o.o.  
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
dla uczestników programu stały rabat na cały 
asortyment od 3% do 5%. 
Dane teleadresowe: 
Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER Sp. 
z o.o. 
Dariusz Stokłosiński 
Bilcza, ul. Kielecka 19 
26-026 Morawica 
tel. (41)249-58-20,  
      (41)249-58-22 
e-mail: bilcza@builder.com.pl 
adres strony internetowej: www.builder.com.pl

LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki
Oferowane usługi:
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
jako biuro projektowe 10% rabatu na opracowanie 
dowolnego projektu budowlanego (np. budynku 
mieszkalnego, gospodarczego, 
garażowego czy hali stalo-
wej). Działamy także na zasa-
dzie mobilnego projektanta 
– oszczędź swój czas -  my dojedziemy do ciebie.
Dane teleadresowe:
LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki
Łabędziów ul. Dwór 9
26-026 Morawica
tel. 668-276-444
adres strony internetowej: www.lenzuprojekt.pl

Sprawdź zniżki u partnerów KARTY MIESZKAŃCA!
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 Uroczystości dożynkowe tradycyjnie już rozpoczęły się od mszy 
świętej, odprawionej w parafii p.w. Matki Boskiej Nieustającej Po-
mocy w Morawicy. Po mszy św. korowód dożynkowy przeszedł na 
muszlę koncertową, gdzie odbyły się dalsze uroczystości. Po ode-
graniu  przez Gminno-Szkolną Orkiestrę Dętą z Morawicy Hym-
nu Państwowego i Roty gości dożynek powitał gospodarz Miasta 
i  Gminy Morawica, Mariana Burasa, bochen chleba wypieczony 
z tegorocznych plonów. -  Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni 
w roku dla rolnika. To święto plonów radości i odpoczynku po cięż-
kiej pracy. Jak co roku, pragniemy pokłonić się nisko rolnikom i po-
dziękować za trud i zebrane plony - móił Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras, na którego ręce starostowie dożynek - 
Dorota Kasprzycka z Drochowa Dolnego i Jerzy Klimczak z Brzezin 
- złożyli bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki. Chlebem 
tym częstowano licznie przybyłych gości, wśród których nie zabra-
kło także zagranicznych delegacji z miasta Priverno we Włoszech 
i z miasta Bratysława, dzielnica Raca na Słowacji.  
 Hymn Dożynkowy “Plon niesiemy plon” w wykonaniu Kapeli 
Korbanów i zespołów ludowych oraz ośpiewanie wieńców otwo-
rzyły część artystyczną tegorocznych dożynek. Święto plonów 
nieodzownie kojarzy się z chlebem wypieczonym z tegorocznej 
mąki, ale i ze żniwną koroną. Te misterne dzieła sztuki, jak co roku 
zachwycały swoim pięknem. - Trzy miesiące przygotowań. Trzeba 
zebrać kwiaty i zboża i zasuszyć je. Samo uplecenie wieńca zajmuje 
około dwóch tygodni – zdradziła Maria Cieślikiewicz, kierowniczka 
zespołu Wolanecki. Za te piękne dzieła wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich otrzymały dyplomy. Nagrody przygotowano także dla 
rolników. 

To było prawdziwe święto plonów radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. Podczas tegorocznych dożynek 
Miasta i Gminy Morawica nie zabrakło barwnego korowodu dożynkowego, pięknych wieńców i wspaniałej 
zabawy. Świętować wraz z rolnikami przyszły prawdziwe tłumy. 

W Morawicy
hucznie dziękowali za plony

 Tradycyjnie podczas uroczystości dożynkowych rozstrzygnięto 
też organizowany przez Urząd Miasta i Gminy konkurs na najład-
niejszą posesję. - Siedem posesji z terenu Miasta i Gminy Morawica 
przystąpiło do tegorocznego gminnego konkursu na najładniejszą 
posesję. Po wizji lokalnej w terenie komisja wytypowała pięć naj-
ładniejszych, z czego trzy z nich nagrodzono, a dwie wyróżniono 
- mówiła Katarzyna Szałas, przewodnicząca jury konkursowego, 
obok której zasiedli także Ewa Zaczek-Kucharska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Morawicy i Czesław Boroń. - Celem konkursu było 
m. in. zachęcenie mieszkańców do poprawy stanu i porządku swo-
ich posesji, promocja pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań 
dekoracyjnych, wpływających pozytywnie na wygląd i estetykę 
gminy - dodała przewodnicząca, Katarzyna Szałas. Jak się okazało, 
jury urzekło otoczenie domu państwa Bożeny i Stefana Piątek z Bil-
czy. W nagrodę Kopalnia Wapienia Morawica ufundowała meble 
ratanowe. Zdobywcami II miejsca w konkursie na „Najładniejszą 
posesję w Mieście i Gminie Morawica zostali Aniela i Józef Niedź-
wiedź z Bilczy. W nagrodę za drugie miejsce wręczono kosiarkę 
spalinową, ufundowaną przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno Han-
dlowe Magnat. Miejsce III zajęli Agnieszka i Tomasz Todorowscy 
z Bieleckich Młynów. Nagrodą był bon o wartości 500 złotych 
ufundowany przez Centrum Ogrodnicze Sobieraj z Bilczy. Wyróż-
nienia trafiły do Agaty i Jacka Żelazny z Brudzowa oraz do Doroty 
i Krzysztofa Świder z Obic. Wyróżnionym wręczono talony w wy-
sokości 100 złotych do wykorzystania w Centrum Ogrodniczym 
ufundowane przez Miasto i Gminę Morawica. Podczas dożynek 
pucharami i medalami uhonorowano również cyklistów, biorących 
udział w II Morawickiej Setce Rowerowej. Nie zabrakło też licznych 
konkursów nawiązujących do tradycji wsi. 
 Wydarzenie poprowadził Lucjan Pietrzczyk, który nie musiał 
długo namawiać gości do zabawy. A ta, jak się okazało, było wy-
śmienita. Na scenie prezentowali się lokalni artyści, wśród któ-
rych nie zabrakło zespołów ludowych i solistów. Zachwycił Zespół 
Pieśni i Tańca Morawica i Rodzinna Kapela Korbanów. Gromkie 
oklaski zebrali także zagraniczni artyści z miasta partnerskiego 
Bratysława, a do zabawy porwała gwiazda wieczoru – zespół 
“MeGustar”.

Agnieszka Olech

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej i poświęcenia chlebów

Barwny korowód przemaszerował do muszli koncertowej w Morawicy

Burmistrz Marian Buras odbiera chleb przekazany przez partnerów z Ukrainy na ręce 
przebywającej tam morawickiej delegacji
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Z Krakowa specjalnie po glinianego ptaszka, z Łodzi po rzeźby, a z Mazowsza po ceramikę użytkową – dzie-
więtnaste w historii “Chałupkowe Garcynki” ściągnęły na plac przed Ośrodkiem Tradycji Garncarstwa w Cha-
łupkach tłumy miłośników glinianych wyrobów z całego kraju. 

 - Gliniane wyroby wracają do łask. Ludzie chętnie kupują gli-
niane naczynia, ale dzwonią też po rzeźby. Ogromnie nas to cie-
szy – potwierdza Elżbieta Klimczak, znana i ceniona garncarka, 
która często odbiera telefony z zamówieniami. - Dzwonią ludzie 
z całego kraju. Państwo z Krakowa jechali do mnie po glinianego 
ptaszka, bo widzieli mnie w telewizji jak akurat go robiłam. Ludzie 
z Łodzi zamówili rzeźby. Wszyscy życzą sobie, aby moje wyroby 
miały datę i mój podpis. To bardzo miłe – przyznaje garncarka, 
Elżbieta Klimczak, który wykonuje też specjalne zamówienia. - Nie 
tak dawno robiłam kielich do wina mszalnego dla jednego z księ-
ży, który zamówił go tuż przed wyjazdem na misje do Afryki. Kie-
lich był zdobiony specjalnymi farbami ceramicznymi – opowiada 
Pani Elżbieta, która swoje stoisko z glinianymi wyrobami obsłu-
giwała wraz z wnuczkami, Weroniką Skórą i Patrycją Zalewską. 
- Obie są bardzo utalentowane. Mam nadzieję, że przejmą schedę 
po babci – mówiła Pani Elżbieta.
 Prawdziwe tłumy przybyły w tym roku do Chałupek. I nie ma 
się co dziwić, bo jak co roku, atrakcji nie brakowało, a to głównie 
za sprawą tego, że zjechali tu najbardziej cenieni i uznani mistrzo-
wie garncarstwa. Zainteresowanie glinianymi cudeńkami, wła-
snoręcznie robionymi przez przybyłych na festyn garncarzy z całe-
go kraju, było ogromne. To dowód na to, że dobra passa i moda 
na garncarstwo powraca. - To nas ogromnie cieszy. Podobnie jak 
fakt, że już niebawem Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Chałup-
kach nabierze zupełnie nowego blasku. Wszystko za sprawą po-
zyskanej właśnie przez władze Miasta i Gminy Morawica dotacji 
unijnej. Ośrodek zostanie rozbudowany, będą nowe sale warszta-
towe, toalety, których bardzo teraz brakuje. Z zewnątrz też będzie 
wszystko zmienione – wymienia Józef Głuszek, wieloletni kustosz 
Ośrodka Tradycji Garncarstwa w Chałupkach, który od samego 
początku jest jego duszą. - Warto podtrzymywać nasze rodzime 
tradycje. Garncarstwo w Chałupkach sięga XVI wieku. Od czasu 
powstania ośrodka zgromadziliśmy ponad tysiąc unikatowych 
eksponatów. Jest ogromna potrzeba rozbudowy naszego muze-
mu, do którego każdego roku zjeżdża coraz większa liczba tury-
stów już nie tylko z Europy – podkreśla kustosz, Józef Głuszek. 
Warto podkreślić, że projekt, który właśnie otrzymał dofinanso-
wanie unijne opiewa na kwotę około 435 tysięcy złotych, z czego 
285 tysięcy stanowi unijne dofinansowanie. 
 Na “Chałupkowe Garcynki” zjechali garncarze z całego kra-
ju, prezentując własnoręcznie robione gliniane cudeńka. Można 

Gliniane cudeńka ściągnęły tłumy

było podziwiać i kupować gliniane misy, donice, wazony, ale też 
durszlaki, garnki do gotowania, czy zabawki, a nawet kropielnice 
i gliniane patelnie. - Od dziewiętnastu już lat na “Chałupkowe Gar-
cynki” przyjeżdżają garncarze z całego kraju. Dzięki nim, każdego 
roku nasz Ośrodek Tradycji Garncarstwa wzbogaca się o  nowe 
eksponaty, które to właśnie oni nam przekazują – mówi Józef Głu-
szek, kustosz Ośrodka Tradycji Garncarstwa w Chałupkach. 
 W tym roku muzeum w Chałupkach wzbogaciło się o siedem 
niepowtarzalnych dzieł, które zostały zgłoszone do konkursu na 
najładniejszy wyrób z gliny. Tegoroczną edycję wygrał 87-letni 
Henryk Rokita z Rędocina, gmina Bliżyn, który wykonał niedźwie-
dzia. Tym samym, obronił ubiegłorocznego tytułu mistrza garn-
carstwa. Drugie miejsce w konkursie za “Grajka” zdobyła Elżbieta 
Klimczak, a miejsce trzecie zajął Jarosław Rodak za “Pana Twar-
dowskiego na kogucie”. Wśród dzieci pierwsze miejsce zdobyła 
Monika Skóra z Brzezin. Miejsce drugie przypadło Kacprowi Pak, 
a miejsce trzecie Patrycji Pak. 
 Chałupczańskie święto garncarskie jest już tradycją, która na 
przestrzeni lat zdobyła liczne grono fanów. Wydarzenie przycią-
gnęło tłumy gości, którzy stoiska z rękodzielniczymi wyrobami 
odwiedzali jeszcze przed rozpoczynającą imprezę uroczystą mszą 
świętą.
 Przybyli goście tradycyjnie mogli spróbować swoich sił w to-
czeniu naczyń na kole garncarskim. Chętni i spragnieni wiedzy 
o  garncarskich tradycjach mieli możliwość zwiedzania Ośrodka 
Tradycji Garncarstwa w Chałupkach, po którym z niegasnącą 
pasją oprowadzał wieloletni kustosz muzeum, Józef Głuszek, 
prezentując unikatowy dorobek. Oprócz toczenia na kole garn-
carskim, niezwykłego kiermaszu wyrobów ceramicznych i konkur-
sów na najlepszy wyrób z gliny odbyły się także pokazy lepienia fi-
gurek glinianych w wykonaniu garncarzy. Uroczystą mszę świętą, 
która otworzyła wydarzenie uświetnił koncert Szkolno-Gminnej 
Orkiestry Dętej z Morawicy. Wystąpił także zespołu Pieśni i Tańca 
“MORAWICA” oraz zespoły folklorystyczne z terenu Miasta i Gmi-
ny Morawica. Gwiazdą wieczoru był zespół “AXIS BAND”. 

Agnieszka OlechNajmłodsi mogli spróbować swoich sił na kole garncarskim 

Gliniane cudeńka wracają do łask, ciesząc się rosnącą popularnością
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13 sierpnia, na deskach muszli koncertowej w Morawicy odbyła się najbardziej gorąca impreza tego lata - 
Wybory Miss, Małej Miss i Małego Mistera Miasta i Gminy Morawica. Koronę Miss Miasta i Gminy Morawica 
zdobyła Diana Jakubczyk z Rykoszyna. Małą Miss okrzyknieto Nadię Kiełbus z Drochowa Górnego, a  Małym 
Misterem został Patryk Śnioch z Morawicy. Wszyscy będą nam królować przez okrągły rok, aż do następnych 
wyborów.

 Najbardziej gorąca impreza tego lata tradycyjnie już przy-
ciągnęła do Morawicy prawdziwe tłumy gości z całego woje-
wództwa, ale i nie tylko, bo tym razem na scenie stanęły rów-
nież kandydatki do korony. Festyn tradycyjnie już poprowadziła 
Aneta Czaban Redaktor Naczelna Radia Fama, które objęło pa-
tronat medialny nad imprezą wraz z ITV Morawica. Kandydaci 
do korony zaprezentowali publiczności ciekawe układy choreo-
graficzne przygotowane przez Kamilę Drezno, utalentowaną 
tancerkę z Kielc, uczestniczkę programu „Taniec z Gwiazdami” 
oraz Patryka Kucharczyka, tancerza i Mistera Ziemi Świętokrzy-
skiej 2016.
 O koronę najpiękniejszej na morawickiej scenie walczyło 
dziesięć olśniewających urodą kandydatek. A było o co po-
walczyć, bo w Morawicy każdego roku na zdobywców naj-

Diana Jakubczyk z Rykoszyna 
zdobyła koronę najpiękniejszej!

wyższych tytułów czekają najwspanialsze nagrody w całym 
województwie. - Każdego roku do współpracy zapraszamy 
firmy z terenu gminy Morawica, ale nie tylko – poinformował 
burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. Nagrody 
dla najpiękniejszych były fantastyczne, począwszy od rowerów, 
poprzez talony na odzież, kosmetyki, pizze, torty i inne pyszno-
ści, czy 50 - procentowy rabat na odbycie kursu prawa jazdy 
 Kandydatki na Miss Gminy Morawica tradycyjnie już zapre-
zentowały się w kilku odsłonach. Były stroje sportowe i ele-
ganckie suknie. Każda z dziewczyn nie tylko musiała pięknie 
wyglądać, ale też błyskotliwie odpowiedzieć na pytania pro-
wadzącej, które same losowały. A łatwo nie było, bo kandydat-
ki do korony najpiękniejszej odpowiedzi na wszystkie pytania 
musiały uzasadnić w kilku zdaniach. 

Sławomir Szmal z Bilczy, a wraz z nim wiele organizacji, instytucji oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica 
włączyło się w bieg charytatywny dla Klaudii Hendel, utalentowanej wokalistki, która uległa dramatycznemu 
wypadkowi.  

 Na starcie biegu stanęło blisko dwieście osób, w tym wielu 
mieszkańców Miasta i Gminy Morawica. Poza indywidualnymi 
biegaczami w pełnym komplecie stawił się między innymi Klub 
Karate Morawica, a morawicki Klub Seniora “Zawsze Młodzi” 
przeszedł trzykilometrową trasę z kijkami. - Klaudia to jedna 
z najlepszych wokalistek z terenu Miasta i Gminy Morawica. 
Wiadomość o jej wypadku wstrząsnęła wszystkimi. Pomagaj-
my, jeśli tylko możemy – zachęcała Zofia Godzisz, prezes Klubu 
Seniora “Zawsze Młodzi” z Morawicy.

Dwieście osób pobiegło dla Klaudii

 W akcję zaangażowało się blisko dwieście osób, w tym do 
biegu zarejestrowało się 98 zawodników. Do tego dołączyła 
jeszcze ponad setka niezarejestrowanych biegaczy, która przy 
pomocy szczypiornisty Sławomira Szmala, pokonując własne 
słabości, walczyła o zdobycie jak największej liczby pięniędzy 
na kosztowną rehabilitację Klaudii Hendel. – Cieszę się, że tyle 
osób wzięło udział w akcji. Zawsze warto pomagać – przekony-
wał podczas biegu Sławomir Szmal, który wystawił do licytacji 
mistrzowską koszulkę. Poszła pod młotkiem za 3200 złotych.
 Zebrane podczas biegu charytatywnego środki finansowe 
w całości zostaną przekazane na jej leczenie.

Klub Seniora “Zawsze młodzi” wziął udział w akcji 
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Burmistrz Miasta i  Gminy Morawica składa wszystkim partne-
rom i  sponsorom serdeczne podziękowania za okazane wspar-
cie finansowe oraz przekazanie wielu wartościowych nagród dla 
uczestników wydarzenia kulturalnego pn. Wybory Miss, Małej 
Miss i Małego Mistera Miasta i Gminy Morawica, które odbyły się 
w dniu 13.08.2017 r. w muszli koncertowej w Morawicy.
Dzięki Państwa zrozumieniu i  wsparciu udało się zorganizować 
wyjątkową imprezę kulturalną, która zgromadziła liczną publicz-
ność w tym dniu.
Jednocześnie wyrażamy nadzieję, że dotychczasowa owocna 
współpraca przyczyni się do realizacji wspólnych przedsięwzięć 
w przyszłości, a także wpłynie na umocnienie pozytywnego wize-
runku Państwa firm i zwiększenie prestiżu społecznego.
 
1. Kopalnia Lafarge Kruszywa i Beton Kopalnia Radkowice
2. Firma FORMASTER S.A. Kielce
3. Piekarnia pod Telegrafem S.A.
4. Piekarnia Białogon - Jacek Iwanowski
5 Zakład Piekarniczo-Cukierniczy „PODHALE” w Kielcach
6. Koral Sport i Rekreacja Sp. z o.o.
7. Studio FIGURA Anna Rodak Kielce Pod Dalnią
8. Salon Stylizacji fryzur „KAROLA” Karolina Koper w Kielcach
9. racownia Pielęgnacji Stóp i  Dłoni Gabinet kosmetyczny 
„OPIUM” Kielce Urszula Więckiewicz
10.  Gabinet kosmetyczny „KASZMIR” Izabela Młynarczyk z Mo-
rawicy
11.  Paula Nails & Beauty Paulina Lach-Szałas z Morawicy
12.  Gabinet odnowy biologicznej MY SPA Anna Bartela w Bilczy
13.  EXODUS CLUB w Bilczy
14.  MK BOWLING Galeria Echo
15.  Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.
16.  PPH POLDAUN Sp. z o. o. w Bilczy
17.  FOR-PAK Fornalscy Sp.j. w Morawicy
18.  Tomasz i Andrzej Malicki „EUROBRUK PLUS” S.C.
19.  Sklep LULLABY Kielce, Galeria Echo, poziom -1
20.  PPH „MAGNAT” Sławomir Bieniek z Bilczy
21.  Salon optyczny & Gabinet okulistyczny OKO EKSPERT Kielce/
Morawica

22.  Szkoła Jazdy „ENIGMA” Artur Pluta
23.  Salon WHITE LADY Suknie Ślubne Paula Gładysińska z Kielc
24.  BOSKO KIELCE – lody produkcji własnej
25.  Janina Bąk BILA CAFE hala sportowa w Bilczy
26.  MAKUMBA PIZZA w Morawicy
27.  Perfumeria DOUGLAS Kielce Galeria Echo, poziom 0
28.  AVON Dorota Sabat
29.  TERAPIA URODY Morawica
30.  Klinika Urody JEAN BAPTISTE Kielce
31.  Vellaves Spa Instytut Urody Centrum Paradise Bilcza
32.  Solar-Fit „GEPARD” Centrum Paradise Bilcza
33.  Bawialnia SZALONY BRZDĄC Agata Duda w Bilczy
34.  Bawialnia AQQ w Kielcach
35.  Sklep „MISIAK” z Brzezin
36.  Biuro EM-JOT Kielce
37.  PS SPORTS S.C. Kielce
38.  Kompleks ŚWIĘTOKRZYSKA POLANA AMID PRESTIGE Mikołajczyk 
& Michoń Sp. j. w  Zagnańsku
39.  KAJARK Jarosław Podsiadło w Morawicy
40.  E1 GOKART halowy tor kartingowy w Kielcach
41.  Ośrodek Jeździecki w Bilczy
42.  KWANT Kielce Sprzedaż-serwis
 
Serdeczne podziękowanie za współpracę przy organizacji imprezy kul-
turalnej pn. Wybory Miss, Małej Miss i Małego Mistera Miasta i Gminy 
Morawica kierujemy do:
1.Pani Kamili Drezno, kieleckiej tancerki, uczestniczki programu „Ta-
niec z  Gwiazdami” oraz  Pana Patryka Kucharczyka, Mistera Ziemi 
Świętokrzyskiej’2016 za opracowanie choreografii i wspaniałe przy-
gotowanie dziewczynek, chłopców oraz kandydatek do występu na 
scenie.
2.Jurorów za uczestnictwo w pracach Komisji Jury.
3.Pani Hanny Kuty za przygotowanie dekoracji sceny muszli koncer-
towej, szarf i  tronów dla miss, małych miss i małych misterów oraz 
bukietów kwiatów.
4. Strażaków ochotników z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bilczy oraz 
pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Morawicy 
za pomoc techniczną w zorganizowaniu wydarzenia kulturalnego.

 Wyjścia kandydatek do korony najpięknieszej przeplatane 
były z występami najmłodszych uczestników konkursu. Do tytułu 
małej miss pretendowało 10 uroczych dziewczynek. W konkursie 
w kategorii męskiej wystartowało natomiast siedmiu chłopców. 
Maluchy nie tylko prezentowały się na forum, ale także śpiewały 
oraz popisywały się swoimi artystycznymi zdolnościami.
 Publiczność miała kogo podziwiać, a jury miało cięż-
ki orzech do zgryzienia wybierając tych najpiękniejszych. Po 
wszystkich prezentacjach członkowie komisji udali się na na-
radę, która, jak się okazało była w tym roku burzliwa. - Je-
śli chodzi o pierwsze miejsca byliśmy zgodni. W pozostałych 
przypadlach dyskusja była dosyć burzliwa. Każdy miał swo-
ich faworytów. Niemniej jednak, muszę przyznać, że wszyscy 
prezentowali się bardzo profesjonalnie – podkreślał Mariusz 
Matusz, przedstawiciel Lafarge Kruszywa i Beton Kopalnia 
w Radkowicach, przewodniczący jury, obok którego w komisji 
zasiedli również: wiceprzewodniczący rady Miejskiej w Mora-
wicy, Damian Woźniak, Kaja Kraska – Miss Gminy Morawica 
2016, Izabela Młynarczyk – właścicielka Gabinetu kosmetycz-
nego „KASZMIR” w Morawicy, Anna Rodak – właścicielka Stu-
dia Figura Kielce Pod Dalnią, Patryk Kucharczyk – Mister Ziemi 
Świętokrzyskiej’2016, Tomasz Kwiecień – przedstawiciel Cen-
trum Rozrywki Exodus Club w Bilczy oraz Wojciech Ostrowski 
– prezes Koral Sport i Rekreacja Sp. z o.o.
 Po długich naradach w końcu jednak decyzja zapadła i ty-
tuł najpiękniejszej zdobyła Diana Jakubczyk z Rykoszyna. I Vice 
Miss Gminy Morawica została Natalia Stawiarz z Piotrkowic 
(Miasto i Gmina Chmielnik przyp.red.). Tytuł II Vice Miss przy-
padł Karolinie Kubickiej z Bilczy, a III Vice Miss została Patrycja 
Skiba z Brudzowa. Swoją najpiękniejszą kandydatkę wybrała 
także publiczność, która tytuł Miss Publiczności przyznała zdo-

bywczyni tytułu I Vice Miss Natalii Stawiarz. Tytuł Małej Miss 
Gminy Morawica zdobyła Nadia Kiełbus z Drochowa Górnego. 
I Małą Vice Miss została Maria Bonarek z Morawicy, a tytuł 
II Małej Vice Miss powędrował do Klaudii Machulskiej z Bielec-
kich Młynów. Małym Misterem Gminy Morawica w tym roku 
został wybrany Patryk Śnioch z Morawicy. I Vice Misterem Gmi-
ny Morawica został Daniel Woś z Brzezin, a tytuł II Vice Mistera 
przypadł dla  Jacka Jana Kubickiego z Bilczy.
 Prezentacje kandydatów i kandydatek przeplatały się z po-
kazami tańca w wykonaniu mieszkanek Bilczy: Pauliny Skrzypek 
i Marceliny Ramiączek. Na zakończenie wydarzenia do gorącej 
zabawy zaproszono wszystkich zebranych podczas dyskoteki 
pod gwiazdami. 

Agnieszka Olech

PODZIĘKOWANIE

Ukoronowani podczas wyborów Miss Miasta i Gminy Morawica długo pozowali foto-
reporterom

Galeria zdjęć na str. 23
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Andrzej Starżyński z Klimontowa zdobył tegoroczny Laur Brzezin w kategorii open, broniąc tym samym tytułu 
mistrza z roku ubiegłego. Po raz pierwszy wręczono także Laur Brzezin w kategorii Miasta i Gminy Morawica, 
który wywalczył Łukasz Zawadzki z Obic. Sportowemu wydarzeniu towarzyszył piąty już Turniej Sołtysów o Pu-
char Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, który zdobył sołtys Bilczy, Tadeusz Kuc. Były też biegi dla najmłod-
szych, liczne atrakcje i loteria fantowa.

 Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola już od ośmiu 
lat organizuje niezwykłe wydarzenie. - W tym roku tradycyj-
nie staraliśmy się zapewnić jak najwięcej atrakcji dla wszyst-
kich mieszkańców Brzezin, ale i nie tylko, bo z każdym rokiem 
pojawia się u nas coraz więcej osób nie tylko z naszej gminy. 
Ogromnie nas to cieszy, bo nasz festyn ma za zadanie przede 
wszystkim integrować – podkreślała Marianna Węgrzyn, Pre-
zes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola. - Poza tym, 
chcemy również wspierać sportowców. Z roku na rok zgłasza 
się większa liczba chętnych do wzięcia udziału w Biegu o Laur 
Brzezin. Przyjeżdżają do nas biegacze z całego kraju. Chcemy, 
żeby nasze pikniki miały również wydźwięk sportowy – dodaje 
prezes Marianna Węgrzyn. 

Morawiccy sołtysi stanęli w szranki
 Festyn tym razem rozpoczął V Turniej Sołtysów. - Zgłosiło 
się do niego pięciu sołtysów: z Brzezin, Brudzowa, Bilczy, Pia-
secznej Górki i z Łabędziowa – wymienia Marianna Węgrzyn, 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola. - Sołtysi 
mięli za zadanie  jak najdalej rzucić beretem, czy trafić lotkami 
do tarczy. Musieli także rozwiązać test wiedzy ogólnej i zmie-
rzyć się oczywiście w biegu, jak na festyn sportowy przystało 
– podkreśla prezes, Marianna Węgrzyn. Bezkonkurencyjny oka-
zał się być sołtys z Bilczy, Tadeusz Kuc, który pierwsze miejsce 
w Turnieju Sołtysów zajął nie po raz pierwszy. - Pierwszy byłem 
podczas pierwszej edycji turnieju. W kolejnych latach różnie 
bywało, ale starałem się być na podium – mówi sołtys Bilczy, 
Tadeusz Kuc i dodaje, że nie w tym rzecz, kto wygra. - Najważ-
niejsza w tym turnieju jest przede wszystkim dobra zabawa 
i oczywiście integracja – mówi zwycięzca tegorocznej edycji, 
sołtys Bilczy, Tadeusz Kuc. 

Pobiegli o Laur Brzezin. Padły Rekordy!
 Poza licznymi konkursami jednym z najważniejszych punk-
tów festynu bez wątpienia był Bieg o Laur Brzezin. To niezwykłe 
trofeum tradycyjnie już zostało namalowane na brzozowej de-
sce przez lokalną artystkę, Agatę Kurdek. W tym roku bieg ścią-
gnął ponad setkę zawodników, którzy sprawdzili swoje siły na 
dystansie o długości 7 kilometrów – symbolizujących długość 
miejscowości Brzeziny. Najszybszym na tej trasie w kategorii 
open okazał się być Andrzej Starżyński z Klimontowa z  cza-

Po raz ósmy pobiegli o Laur Brzezin 

sem 22 minut i 36 sekund. Tym samym najlepszy tegoroczny 
biegacz poprawił swój ubiegłoroczny wynik o 11 sekund i po 
raz drugi z rzędu sięgnął po Laur Brzezin, zdobywając nagro-
dę główną w postaci tabletu. Jak podkreślał po zakończonym 
biegu, brzezińska trasa jest bardzo wymagająca. - Trasa biegła 
przez dosyć trudny teren i trzeba było wykazać się nie lada 
sprawnością i tężyzną fizyczną, aby ją pokonać – przyznał An-
drzej Starżyński – zdobywca “Laura Brzezin 2017”. Miejsce 
drugie w kategorii open zdobył Damian Kłoda z miejscowo-
ści Kłoda, a na miejscu trzecim uplasował się Dawid Kubiec ze 
Starachowic. Po raz pierwszy w tym roku wręczono także Laur 
Brzezin w kategorii “Mieszkaniec Miasta i Gminy Morawica”, 
a zdobył go Łukasz Zawadzki z Obic, który na metę przybiegł 
w czasie 27 minut i 37 sekund, plasując się w klasyfikacji ge-
neralnej na miejscu dziewiątym. Drugi w tej kategorii był Ro-
bert Prokopiuk z Piasecznej Górki, a trzeci Tomasz Domagała z 
Bilczy, pełniący funkcję radnego tej miejscowości. W kategorii 
do lat osiemnastu pierwsze miejsce zdobył Michał Chrzęszczyk 
z miejscowości Łączna. Miejsce drugie w tej kategorii wywal-
czył Łukasz Łakomiec z miejscowości Jęgrzna, a miejsce trzecie 
Dominik Słowiński z Brzezin. Najlepszą kobietą okazała się być 
Łucja Wiktorowicz z Opoczna. Miejsce drugie wśród kobiet za-

Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody i puchary

Biegaczy eskortowała policja W Biegu o Laur Brzezin wzięło udział ponad stu zawodników 
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jęła Anna Żółtak z Buska-Zdroju, a miejsce trzecie Aneta Gru-
dzińska również z Buska-Zdroju. 

Maluchy pokazały klasę pomimo deszczu
 W szranki biegowe stanęli także najmłodsi, którzy trze-
ba przyznać pokazali prawdziwą klasę. Pomimo deszczu, jaki 
zaczął padać podczas ich biegu, dali z siebie wszystko. I tak, 
w Biegu Przedszkolaka, w kategorii 3-4 lata pierwsza na metę 
przybiegła Gabriela Ramiączek. Drugie miejsce zdobył Miłosz 
Jamioł, a miejsce trzecie Bartosz Gołuzd. W kategorii 5-6 lat 
pierwsze miejsce zajęła Ewa Łakomiec. Miejsce drugie zdobył 
Ignacy Jamioł, a miejsce trzecie Wojciech Komorowski. Wy-
brano także najlepszych w konkursach sportowych dla dzie-
ci. Miejsce pierwsze zdobył Miłosz Jamioł. Na miejscu drugim 
uplasowała się Patrycja Markiewicz, a miejsce trzecie zdobył 
Jakub Siekaniec. 

Cenne nagrody trafiły do najlepszych
 Tradycyjnie już podczas sportowego spotkania w Brzezi-
nach uhonorowano najstarszego i najmłodszego biegacza. 
I tak, najstarszym zawodnikiem był 71-letni Jan Groński, któ-
ry w kategorii open na ponad sto osób na metę brzezińskie-

go biegu dobiegł 72. Pan Jan pokonał dwóch najmłodszych 
uczestników biegu, którymi byli jedenastolatkowie – Sebastian 
Zapała z Brzezin i Antoni Jamioł z Kielc. Antoni na metę dotarł 
97, a Sebastian 107. Cała trójka otrzymała specjalne wyróżnie-
nia i prezenty, a te w tym roku były wyjątkowe. Poza tabletami 
były tez słuchawki sportowe i słuchawki Bluetooth, żelazka, 
suszarki do włosów, twarde dyski, a nawet odkurzacze. Ten 
trafił nie tylko do najlepszego sołtysa, ale i do szczęśliwca wy-
losowanego w loterii fantowej, którym okazał się być właśnie 
najlepszy sołtys, Tadeusz Kuc z Bilczy. - Miałem niesamowite 
szczęście – komentował sołtys z Bilczy, tuż po losowaniu.
 Warto zaznaczyć, że oprócz cennych nagród rzeczowych 
dla laureatów, organizatorzy przewidzieli także pamiątkowe 
medale dla wszystkich sportowców biorących udział w biegu. 

 Agnieszka Olech

Najmłodsi zawodnicy pokazali podczas biegu prawdziwą klasę

Turniej sołtysów był częścią wielkiego wydarzenia

Siedmiu mieszkańców Miasta i Gminy Morawica zdobyło szczyt Mont Blanc. Ich trasa rozpoczęła się już w Cha-
monix, na wysokości około 1044 m n.p.m., a zakończyła na położonej na wysokości 4810 m n.p.m. najwyższej 
górze Alp Mont Blanc zwanej “Dachem Europy”. Na samej górze alpiniści wbili flagę Morawicy. Po powrocie 
gratulacje odebrali z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Mariana Burasa.  

Flaga Morawicy
powiała na Mont Blanc

 - Niebywały wyczyn. Dumą napawa nas fakt, że mieszkańcy 
Miasta i Gminy Morawica, stanęli na “Dachu Europy”, gdzie 
przez chwilę na najwyższym szczycie Alp Mont Blanc powia-
ła nasza flaga – mówił Burmistrz Gminy i Miasta Morawica, 
Marian Buras, podczas spotkania z morawickimi alpinistami, 
którzy na początku sierpnia zdobyli szczyt Mont Blanc.
 Główny organizator wyprawy Michał Wojtasik – prowadzi 
własną działalność gospodarczą, Bartosz Kruk – fotograf i za-
razem radny Rady Miejskiej w Morawicy, Marcin Hajdenrajch 
– pracownik medialny, Konrad Wójcik – pracownik biurowy, 
Zbigniew Więckowski – nauczyciel wychowania fizycznego, 
Andrzej Śnioch – mechanik samochodowy i Kuba Lach – stu-
dent. Wszyscy oni marzyli o szczycie Mont Blanc. Po długich 
przygotowaniach dopięli swego. - Wszyscy, którzy zdobyli 

szczyt Mont Blanc są naszymi mieszkańcami. Uprawiają oni 
trudny sport, jakim jest wspinaczka wysokogórska. Ktoś może 
nawet powiedziałby, że ryzykowny, ale z całą pewnością to 
sport uczący odpowiedzialności i koncentracji. Myślę, że jest to 
takie też ćwiczenie praktyczne do dalszego życia na przyszłość. 
Człowiek z całą pewnością wiele się uczy podczas takiej wypra-
wy, jak chociażby pokory. Znany alpinista Bonatti Walter kie-
dyś powiedział, że “góry są środkiem, celem jest człowiek. Nie 
chodzi o to, aby wejść na szczyt, robi się to, aby stać się kimś 
lepszym”. I chyba miał rację. Gratuluję samozaparcia, hartu 
ducha i wytrwałości – gratulował alpinistom burmistrz Marian 
Buras podczas spotkania w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica. 
- Kolejni mieszkańcy naszej gminy udowodnili, że na wiele ich 
stać – zaznaczył gospodarz gminy.  
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 I miał rację, bo Mont Blanc nie jest łatwo zdobyć. Wiedzieli 
o tym doskonale także morawiccy alpiniści, którzy do wyprawy 
przygotowywali się blisko cztery lata. Tylko w tym roku, w trak-
cie sezonu, mieli trzy zimowe wyjścia na Orlą Perć. W drodze 
na Mont Blanc, w celach ćwiczeń i aklimatyzacji zdobyli jeszcze 
dwa szczyty – czterotysięcznik Breithorn i Grossglockner – naj-
wyższy szczyt Austrii, do którego doszli graniami. Żeby spro-
stać wyzwaniu, długo musieli pracować nad wytrzymałością.

 Część z nich pasją zaraziła się podczas szkolnych rajdów 
po Ponidziu. Inni po prostu kochają góry. Głównym organiza-
torem wyprawy był Michał Wojtasik. Na Mont Blanc już był. 
Chciał jednak zdobyć go od samego dołu. Dlatego też grupa 
wyruszyła już z Chamonix. Do pierwszego obozu szli osiem-
naście godzin. Były przejścia przez las i lodowiec ze szczelina-
mi. W końcu dotarli do miejsca, w którym mogli rozbić obóz. 
Po czterech godzinach snu wyruszyli dalej na szczyt. Po kolej-
nych czterech godzinach wspinaczki postanowili jednak wró-
cić do obozu po prostu z braku sił. Tu musieli czekać dwa dni 
na okienko pogodowe. Trzeciego dnia obozowania wyruszyli 
o 2 w nocy, aby w końcu 7 sierpnia o godzinie 10.00 stanąć 

na szczycie Mont Blanc. Do obozu wrócili po 14 godzinach, 
zdobywając najwyższą górę Alp.
 Podczas spotkania w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica mo-
rawiccy alpiniści przekazali na ręce burmistrza, Mariana Burasa, 
flagę, która załopotała na szczycie Mont Blanc. - Zawiśnie ona 
w widocznym miejscu – obiecał burmistrz, a alpiniści zaznaczyli, 
że zgłoszą się po nią w przyszłym roku tuż przed kolejną wy-
prawą. Gdzie będzie ona miała miejsce? Tego póki co nie chcieli 
zdradzić. - Niebawem już zaczniemy się do niej przygotowywać 
– zapewnili alpiniści, którzy podczas spotkania nie tylko opowie-
dzieli o swojej wyprawie, ale także rozmawiali z gospodarzem 
gminy na temat popularyzacji wspinaczki wśród młodzieży jako 
alternatywy do spędzania wolnego czasu.
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 W dynamicznie zmieniającej się 
rzeczywistości Miasto i Gmina Mora-
wica wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom  społeczeństwa utworzyła nową 
placówkę kulturalno-oświatową  Uni-
wersytet Trzeciego Wieku w Morawi-
cy.  Inauguracja roku akademickiego 
planowana jest 12 października 2017r. 
(czwartek) o godz. 16,00 w Samorzą-
dowym Centrum Kultury w Morawicy. 
 Studenci po złożeniu ślubowania 
otrzymają indeksy. 
 Program działań przewiduje wy-
pracowanie form integracji między-
pokoleniowej, wykłady, seminaria, 
warsztaty na miarę zainteresowań, 
zdolności, a także wycieczki i zajęcia 
rekreacyjne. 
 Celem Uniwersytetu jest rozwijanie 
potencjału intelektualnego, realizacja 
pasji, twórcza aktywność, zaangażo-
wanie w życie społeczne. 
 Na początek przewiduje się jeden 
wykład w każdym miesiącu o różnej 
tematyce: historia, filozofia, literatura, 
sztuka.  Władze Uniwersytetu dołożą 
starań, aby wykłady prowadzili wybit-
ni i cenieni wykładowcy z  renomowa-
nych uczelni, instytucji i organizacji.
 Ponadto planowane są warsztaty 
filmoznawcze, rękodzieła artystyczne-
go, kosmetyczne, promocji zdrowia, 
fotograficzne, ogrodnicze i lektoraty 
językowe. 
 Uniwersytet pragnie także krzewić 
ideę wolontariatu. 
W ramach zajęć znajdzie się możliwość 
zaprezentowania dorobku artystycz-
nego i wspomnień z podróży studen-
tów Uniwersytetu. Formy warsztatów 
i sekcji zostaną dostosowane do za-
interesowań i potrzeb studentów. To 
studenci będą decydować o wyborze 
zajęć. 
 Szczegółowe zasady rekrutacji oraz 
uczestnictwa w zajęciach określa Regu-
lamin Uniwersytetu. Zapytania na te-
mat zapisów i funkcjonowania uczelni 
można kierować do sekretariatu Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Morawi-
cy pod nr telefonu 41 3114692 w. 301 
lub 300.
 Serdecznie zapraszamy chętnych 
do wstąpienia w poczet studentów 
naszego Uniwersytetu.
 Warto zostać studentem Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Morawicy! 

Uniwersytet Trzeciego Wieku
w Morawicy

WZÓR

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU w Morawicy
DEKLARACJA*

1. Nazwisko i imię : ………………………………………………………………………………

2. Data urodzenia: …………………………………………………………………………….

3. Adres zamieszkania:  ………………………………………………………………………….
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Oświadczam, że jest mi znany Regulamin UTW w Morawicy.
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Trzeciego Wieku w Morawicy zgodnie z ustawą z dn. 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz.883)

………………………………………….                                               ………………………………………………
           (miejscowość, data)                                               (czytelny podpis)
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Podpis  przedstawiciela UTW ……………………………………………...............................

*Regulamin oraz druki UTW można pobrać ze strony www.morawica.pl oraz w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Morawicy  i Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy 
ul. Spacerowa 7.
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Prawdziwy powód do zadowolenia mogą mieć 
mieszkańcy ulicy Rogatka w Bilczy. Właśnie za-
kończyły się prace związane z budową chodnika 
w tym miejscu.  

Jest chodnik przy ulicy Rogatka 
w Bilczy

 Nowy ciąg pieszy powstał przy ulicy Rogatka w Bilczy. 
- Inwestycja kosztowała blisko 120 tysięcy złotych, a jej koszt 
w całości został pokryty z budżetu Miasta i Gminy Morawica – 
poinformował Marcin Dziewięcki, zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica.

 Zadowolenia z wykonanej inwestycji nie kryli radni Bilczy 
Tadeusz Kuc i Tomasz Domagała. - Chodnik w tym miejscu był 
bardzo potrzebny. Teraz będzie tu zdecydowanie bardziej bez-
piecznie – mówili zgodnie obaj radni. 

 Wykonawcą budowy chodnika przy ulicy Rogatka w Bil-
czy była firma NATUR-BRUK, która ciąg pieszy wybudowała za 
kwotę blisko 120 tysięcy złotych. Poza nowym, kmfortowym 
chodnikiem powstało także jego odwodnienie. Są też nowe 
krawężniki i zjazdy do posesji.  

Agnieszka Olech

20 sierpnia, około godziny 19.00 na Krytej Pływalni Koral w Morawicy zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. 
24-latek zasłabł podczas pływania. Po wydobyciu go na brzeg natychmiastowo rozpoczęła się akcja reanima-
cyjna, po której przywrócono mu czynności życiowe. Przytomności jednak nie odzyskał. Został przewieziony 
do szpitala, gdzie 21 sierpnia nad ranem zmarł.

 24-latek płynąc zanurzył się pod wodę. Niestety, już nie wy-
płynął. Nic jednak nie wskazywało na to, żeby się topił. - To nie 
było utonięcie. Człowiek zasłabł podczas płynięcia. Do tej pory 
nie wiemy co było tego przyczyną – mówi Wojciech Ostrow-
ski, Prezes Koral Sport i Rekreacja sp. z o.o. Na monitoringu 
wyraźnie widać, że 24-latek płynie i w pewnym momencie za-
nurza się pod wodę. - Nie było żadnych oznak walki, jak to 
zazwyczaj bywa przy tonięciu. Od momentu jego zanurzenia 
się pod wodę, do momentu wyciągnięcia go przez ratowników 
na plażę basenową minęło 1,5 minuty. Natychmiast rozpoczęła 
się akcja reanimacyjna. Kiedy karetka pogotowia go zabierała 
czynności życiowe były już przywrócone. Przytomności jednak 
nie odzyskał. Nie jest prawdą, że zmarł na basenie. Zgon na-
stąpił na drugi dzień nad ranem w szpitalu – poinformował 
Wojciech Ostrowski, Prezes Koral Sport i Rekreacja sp. z o.o..

Nieszczęśliwy wypadek
na basenie w Morawicy

 Podczas nieszczęśliwego zdarzenia na terenie basenu znaj-
dowało się w sumie 90 osób, z czego szesnaście pływało w du-
żej niecce basenowej. Było też dwóch doświadczonych ratow-
ników, którzy do akcji reanimacyjnej przystąpili po 1,5 minuty 
od zanurzenia się 24-latka pod wodę. Na miejsce zdarzenia 
przyjechała karetka pogotowia i policja. Funkcjonariusze za-
bezpieczyli nagrania z monitoringu i przebadali ratowników 
alkomatem. Jak się okazało, obaj byli trzeźwi. Kryta Pływal-
nia Koral jest czynna normalnie. - Chciałbym podkreślić, że po 
oględzinach przez policję basen jest bezpieczny i nic nikomu 
nie zagraża – zapewnia Wojciech Ostrowski, Prezes Koral Sport 
i Rekreacja sp. z o.o. 
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Prace przy budowie boisk sportowych w Bieleckich Młynach już ruszyły. Całkowity koszt inwestycji opiewa na 
kwotę nieco ponad 442 tysięcy złotych, z czego w połowie pozyskano unijne dofinansowanie za pośrednic-
twem Lokalnej Grupy Działania “Perły Czarnej Nidy”.  

 Nowe boiska powstaną przy placu zabaw dla dzieci w Bie-
leckich Młynach. Jedno z nich ma być trawiaste do piłki nożnej, 
a drugie wielofunkcyjne z nowoczesną nawierzchnią. Staną tu 
bramki do piłki ręcznej, ale będzie też można zagrać w siat-
kówkę i koszykówkę. - To bardzo potrzebna inwestycja – mówi 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Jeżeli 
chcemy zachęcić dzieci i młodzież do uprawiania sportu, to 
standard obiektów sportowych, jak również ich bezpieczeń-
stwo powinny być na najwyższym poziomie. Te boiska takie 
właśnie będą. Mam nadzieję, że nasze starania zaktywizują 
sportowo mieszkańców, którzy będą mogli korzystać z obiek-
tów nieodpłatnie – dodaje gospodarz gminy, Burmistrz Marian 
Buras. Warto dodać, że oprócz dwóch boisk powstaną tu także 
chodniki. Zostaną ustawione ławeczki, a całość będzie oświe-
tlona. 
 Realizatorem zadania z ramienia gminy jest “Koral” Sport 
i Rekreacja Sp. z o.o. Wykonawcą generalnym inwestycji jest 
wyłoniona w drodze przetargu firma ECOFORMA. Budowa bo-
isk opiewa na kwotę nieco ponad 442 tysiące złotych, z czego 
50% pochodzi z dofinansowania z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich pozyskanego w ramach Lokalnej Grupy Działa-
nia “Perły Czarnej Nidy”.
  Kolejną inwestycją, jaka zostanie tu zrealizowana w nieda-
lekiej przyszłości będzie budowa świetlicy wiejskiej. - Będzie 
to świetlica dla mieszkańców Bieleckich Młynów i Piasecznej 
Górki. Warto podkreślić, że na budowę świetlicy pozyskano 
300  tysięcy dofinansowania zewnętrznego z Programu Roz-

Ruszyła budowa boisk sportowych 
w Bieleckich Młynach 

woju Obszarów Wiejskich w ramach Lokalnej Grupy Działania 
“Perły Czarnej Nidy”. Realizatorem zadania z ramienia gminy 
będzie Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy. Szacowa-
ny koszt inwestycji opiewa na kwotę powyżej 600 tysięcy zło-
tych. Zakończenie budowy świetlicy przewidziano na przyszły 
rok.

 Agnieszka Olech

Prace przy budowie boisk idą pełną parą

Chodnik przy ulicy ks. St. Korneckiego
w Morawicy zakończony

Końca dobiegły prace związane z budową chod-
nika przy ulicy ks. St. Korneckiego w Morawicy. 
Nowy ciąg pieszy wykonany w tym miejscu z kost-
ki brukowej ma długości 240 metrów.

 Dokumentacja projektowa chodnia przy ulicy ks. St. Kor-
neckiego w Morawicy została wykonana przez firmę KAPPA-
PROJEKT Karol Kossakowski. Wykonawcę zadania wyłoniono 
w drodze zapytania ofertowego, a została nim firma TRASBUD 
BUDOWNICTWO. Nowy ciąg pieszy wykonany jest z kostki bru-
kowej za kwotę nieco ponad 96 tysięcy złotych. Termin zakoń-
czenia inwestycji przewidziano w umowie na koniec września 
bieżącego roku, ale wykonawca zakończył roboty przed cza-
sem. 

Agnieszka Olech Komisja dokonała już odbioru nowego ciągu pieszego 
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To już pewne. Będzie modernizacja Ośrodka Tradycji Garncarstwa w Chałupkach. Miasto i Gmina Morawica na 
gruntowny remont i modernizację pozyskało 290 tysięcy złotych unijnego dofinansowania w ramach regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Szacowany koszt inwestycji opiewa na kwotę 
435 tysięcy złotych. Prace ruszą jeszcze w tym roku.   

 Wszystko wskazuje na to, że już nie-
bawem Ośrodek Tradycji Garncarstwa 
w  Chałupkach całkowicie zmieni swoje 
oblicze. Zgodnie z założeniami wniosku 
przewidziano przyłączenie wody i kanali-
zacji do budynku Ośrodka Tradycji Garn-
carstwa w Chałupkach, dobudowanie 
toalet, modernizację istniejącej elewacji, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę oświetlenia, modernizację ga-
blot, uzupełnianie tynków, izolację prze-
ciw wilgoci, a także zagospodarowanie 
terenu poprzez wykonanie sceny koncer-
towej i stoisk wystawienniczych.
 Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Cha-
łupkach jest jednym z najważniejszych 

Jest dofinansowanie na remont
i modernizację Ośrodka Tradycji 
Garncarstwa w Chałupkach

obiektów turystycznych położonych na 
terenie Miasta i Gminy Morawica. Jego 
walory doceniają ogólnoświatowe media, 
które licznie zjeżdżają do Chałupek w celu 
robienia reportaży nie tylko o samym 
Ośrodku, ale i o nadal czynnie działają-
cych tu garncarzach, jak między innymi 
o  znanej, cenionej i niezwykle utalento-
wanej garncarce Elżbiecie Klimczak. Ośro-
dek stanowi doskonały warsztat i miejsce 
edukacyjne dla dzieci, młodzieży i osób 
starszych. - Muzeum to jest unikatowe 
w skali kraju i bardzo chętnie odwiedzane 
przez wzrastającą z roku na rok liczbę tu-
rystów nie tylko z kraju, ale i z zagranicy. 
Bardzo zależało nam na jego moderniza-

I miejsce w kategorii „Zespołów Pieśni i Tańca w opracowaniu artystycznym” zdobył Zespół Pieśni i Tańca 
“Morawica”, w kategorii „Solistów śpiewaków” główną nagrodę otrzymała Elżbieta Młynarczyk z Morawicy, 
a w kategorii „Solistów instrumentalistów” niekwestionowane miejsce I zdobył grający na akordeonie Feliks 
Korban z Dębskiej Woli.  

Nagrody w Konkursie Finałowym
41. Buskich Spotkań z Folklorem 
powędrowały do naszych artystów

 Buskie Spotkania z Folklorem to jeden z najbardziej prestiżo-
wych konkursów. Artyści z terenu Miasta i Gminy Morawica po raz 
kolejny okazali się być bezkonkurencyjni. - Nasi wykonawcy zapre-
zentowali wysoki poziom artystyczny, doskonałe przygotowanie 
pod względem wokalnym, muzycznym, tanecznym jak również 
zgodności doboru repertuaru do regionu, charakterystycznej gwa-
ry. Zachwyt wzbudziły również piękne stroje, w których wystąpili 
artyści, dbałość o najmniejsze szczegóły związane z przynależno-
ścią do tradycji poszczególnych miejscowości z gminy Morawica, 
tj zdobienie gorsetów, wiązanie chustek. Wszystko to brane było 
pod uwagę przez Radę Artystyczną oceniającą i wydającą werdykt 
podczas przeglądu – mówi Teresa Badowska, dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury w Morawicy. 
 W skład Rady Artystycznej weszli: dr Jerzy Szczyrba – muzyk, 
kompozytor, pedagog – Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kiel-

cach, przewodniczący Jury; Janina Skotnicka – etnograf - Dział 
Sztuki Ludowej Muzeum Narodowego w Kielcach; Marta Lewan-
dowska – choreograf – Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Opoczyńskiej “Tramblanka”; Józef Leszek Ślusarski – muzyk, redak-
tor muzyczny Polskiego Radia Kielce S.A.; Jerzy Gumuła – muzyk 
- Dział Dziedzictwa Kulturowego Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Kielcach oraz Michał Stachurski – muzyk – Dział Dziedzictwa Kul-
turowego Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Po ocenieniu 
64 prezentacji finałowych Rada Artystyczna przyznała nagrody 
i wyróżnienia w Konkursie 41. Buskich Spotkań z Folklorem.
 Artyści Miasta i Gminy Morawica otrzymali prestiżowe na-
grody w następujących kategoriach. I tak, I miejsce w kategorii 
„Zespołów Pieśni i Tańca w opracowaniu artystycznym” zdobył 
Zespół Pieśni i Tańca “Morawica”, w kategorii „Solistów śpiewa-
ków” główną nagrodę otrzymała Elżbieta Młynarczyk z Morawicy, 

cji. Wniosek o dofinansowanie inwestycji 
składaliśmy już drugi raz. Za pierwszym 
razem został odrzucony, podobnie jak za 
drugim. Tym razem postanowiliśmy zło-
żyć protest, ponieważ według nas w oce-
nie merytorycznej został popełniony błąd. 
Jak się okazało mieliśmy rację i wniosek 
otrzymał należne mu dofinansowanie, co 
nas ogromnie cieszy, bo  Ośrodek Trady-
cji Garncarstwa w Chałupkach nareszcie 
zyska należny mu blask – podkreśla Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras. 

Agnieszka Olech
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a w kategorii „Solistów instrumentalistów” niekwestionowane miej-
sce I zdobył grający na akordeonie Feliks Korban z Dębskiej Woli.
 Uroczyste wręczenie nagród wraz z koncertem laureatów od-
było się 18 czerwca w Parku Miejskim  w Kielcach. Morawickim 
zwycięzcom Buskich Spotkań z Folklorem złożył gratulacje  i wrę-

czył nagrody   Burmistrz Miasta  i Gminy Morawica, Marian Bu-
ras. - Jesteśmy dumni, że nasze zespoły od tak wielu lat są wierne 
tradycjom i mimo ogromnego trudu i wielu wyrzeczeń tak pięknie 
promują nasz region. Niezależnie od werdyktów komisji oceniają-
cej występy jesteśmy wdzięczni, doceniamy te starania i pamięta-
my o wszystkich zespołach i ich wkładzie w kultywowaniu i two-
rzeniu naszej artystycznej historii – podkreślał Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Warto podkreślić, że uroczystości finałowe rozpoczęły się 
występem Kapeli Rodzinnej Korbanów z Dębskiej Woli, która to 
w  ubiegłym roku otrzymała Nagrodę GRAND PRIX  im. PIOTRA 
GANA. Jak podkreślano podczas finału niezwykle prestiżowego 
konkursu, uczestniczenie w tego rodzaju konkursach to świadec-
two ciągle żywego i autentycznego folkloru. Bez wątpienia kon-
kurs stał się formą promocji kultury ludowej, popularyzowania 
muzyki, śpiewu i tańców ludowych naszego regionu, dając tym 
samym nie tylko możliwość konfrontacji zespołów folklorystycz-
nych, ale też wymiany doświadczeń. 

Agnieszka Olech

Rozstrzygnięcie naboru
deklaracji mieszkańców

na instalacje oze
 Informujemy, że zakończone zostały prace 
dwóch komisji powołanych w  Urzędzie Miasta 
i Gminy w Morawicy do oceny deklaracji mieszkań-
ców, jakie wpłynęły w  odpowiedzi na ogłoszony 
nabór do projektu na wykonanie instalacji odna-
wialnych źródeł energii. Komisje zweryfikowały pod 
względem formalnym  łącznie 345 zgłoszeń  oraz 
przyznały punkty zgodnie z kryteriami oceny okre-
ślonymi przez Radę Miejską w Morawicy. Wszystkie 
zgłoszenia naszych mieszkańców, które wpłynęły 
w  terminie do 24 lipca br. i  spełniły kryteria for-
malne zostały zakwalifikowane na  listy podstawo-
we i będą objęte wnioskiem o dofinansowanie, jaki 
Gmina planuje złożyć do konkursu ze środków Unii 
Europejskiej w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.
 Zostały sporządzone dwie odrębne listy pod-
stawowe na panele fotowoltaiczne i  kolektory 
słoneczne. Natomiast deklaracje mieszkańców, 
które zostały zgłoszone po terminie skierowane są 
na listy rezerwowe. Będą mogły zostać objęte pro-
jektem, w kolejności według zdobytych punktów, 
w toku dalszych prac nad przygotowaniem wnio-
sku o  dofinansowanie przez Gminę lub w  przy-
padku rezygnacji osób z listy podstawowej.
 Obecnie trwają prace nad przygotowaniem 
wniosku o dofinansowanie oraz programu funk-
cjonalno-użytkowego i  studium wykonalności 
projektu. Wniosek Gmina będzie składała w Urzę-
dzie Marszałkowskim w terminie do 20 paździer-
nika br. Natomiast w przypadku gdy projekt otrzy-
ma ze środków Unii Europejskiej dofinansowanie 
wówczas Gmina planuje wykonywać instalacje 
oze u mieszkańców do końca przyszłego roku.
 - Listy podstawowe i rezerwowe zostały opu-
blikowane na stronie www.morawica.pl w za-
kładce “Mieszkaniec”. Po zweryfikowaniu uwag 
i pytań co do ilości przyznanych punktów, przystą-
pimy do podpisywania umów z mieszkańcami za-
kwalifikowanymi do projektu według wzoru okre-
ślonego w  regulaminie naboru – poinformował 
Marcin Dziewięcki, zastępca Burmistrza Miasta 
i  Gminy Morawica. Bieżących informacji w  spra-
wie tego projektu można szukać na naszej stronie 
internetowej w dziale Mieszkaniec, gdzie została 
utworzona zakładka Instalacje OZE.

ZMARŁ UKOCHANY LEKARZ
Żeby być dobrym lekarzem, trzeba najpierw spełniać przykazanie miłości: „Będziesz 
miłował bliźniego jak siebie samego”.

 Pawełek – tak do Niego zwracały się do ostatniej chwili; 
Jego mama Danuta Półrola-Parol, znana dziennikarka gazety 
„Echo Dnia”i Jego żona dr hab. Jolanta Góral-Półrola, profesor 
Staropolskiej Szkoły Wyższej – Dziekan Wydziału Pedagogiczne-
go w Kielcach. - Mam dzisiaj wizytę u lekarza Pawełka – mawiali 
jego pacjenci. A ten, ulubiony Pawełek, był przecież doktorem 
nauk medycznych, specjalistą neurologiem, adiunktem Wydzia-
łu Zdrowia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
 Dr n. m. Paweł Półrola zajmował się przez 20 lat akupunktu-
rą. Był przewodniczącym Polskiego Stowarzyszenia Zdrowotne-
go, członkiem zarządu i przedstawicielem Polskiego Światowe-
go Stowarzyszenia Medycznego Qigong z siedzibą w Pekinie. Nie stanowiło to jednak 
żadnej przeszkody, aby na co dzień był serdecznym człowiekiem zawsze gotowym do 
udzielania rady i pomocy. Ujmował ludzi wysokiej klasy kulturą, wewnętrznym spo-
kojem, cierpliwością. Był to chyba rezultat poznania i praktykowania już na studiach 
w Leningradzie znanej i starej tradycji indyjskiej Hatha Jogi obejmującej wszystkie jej 
odmiany ukierunkowane na ćwiczenia fizyczne i oddechowe. 
 Medycyną niekonwencjonalną zainteresował się już w szkole średniej.  Liceum im, 
Jana Śniadeckiego w Kielcach. W 1998 roku ukończył pasjonującą go trzyletnią eduka-
cję w filii Pekińskiego Uniwersytetu Medycyny Tradycyjnej w Szwecji, bo wówczas jako 
dyplomowany instruktor mógł prowadzić zajęcia i kursy Qigong w Kielcach, Warszawie, 
Poznaniu, Krośnie, Gdańsku. Ostatnio, w Poradni Neurologicznej „Synapsa” w Kielcach 
skutecznie leczył choroby układu nerwowego, a zwłaszcza choroby zwyrodnieniowe 
(Choroby Parkinsona, Alzhaimera), stwardnienia rozsianego, padaczki, bóle głowy i krę-
gosłupa.
 Paweł był synem lekarza Jana Półroli, który zdobywał specjalizację w Szpitalu Psy-
chiatrycznym w Morawicy. Z tego to powodu pani Danuta, Jan Półrola i synek Pawełek 
(ur.10.09.1963 w Kielcach) zamieszkali w służbowym mieszkaniu w nowo wybudowa-
nym, pierwszym tego rodzaju w Morawicy bloku. Paweł pierwsze kroki stawiał na Ziemi 
Morawickiej. Kochał spacery. Wsłuchiwał się w śpiew ptaków, zrywał kwiaty, usypiał go 
szum rzeki Nidy. W Morawicy podjął też pierwszą pracę w szpitalu. Tu przepracował 
20 lat uzyskując I i II stopień specjalizacji w neurologii. Znali go wszyscy. Kochali i sza-
nowali, dlatego śmierć, która przyszła  w nocy z wtorku 22 na środę 23 sierpnia 2017 
wstrząsnęła Morawicą. Ciężko ranny w wypadku motocyklowym walczył o życie przez 
półtora miesiąca. Bóg Go jednak powołał do Siebie. Zmarł. Pochowano Go w Kielcach 
na Starym Cmentarzu. Msza żałobna odbyła się 26 sierpnia . Kościół św. Wojciecha 
w Kielcach nie pomieścił uczestników pogrzebu. 
 Dr n. med. Paweł Półrola intensywnie przeprowadzał na szeroką skalę zakrojone 
badania naukowe, których celem było ratowanie życia ludzi. Jego prace publikowa-
no w prestiżowych czasopismach naukowych. Kochał ludzi, pracował dla nich, i żył 
dla nich. Jego mama, Danuta Parol była wybrana przez Kapitułę działającą przy Towa-
rzystwie Przyjaciół Ziemi Morawickiej Człowiekiem Kwietnia 2005. Doktor Pawełek był 
dumny z Niej. Chcemy zapewnić Danutę Półrolę-Parol, że bolejemy razem z Nią i Jej 
rodziną. Prosimy przyjąć od społeczności morawickiej kondolencję, a w szczególności 
od członków Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej.

Daniela Kowalska
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 Wydarzenie poprowadzili Małgorzata Dąbek, wiceprezes 
Zarządu „Koral” Sport  i rekreacja oraz Jerzy Węgrzyn Dyrektor 
Zespołu Szkół w Obicach, a zarazem szef Kabaretu “Jeszcze nie 
starszych Panów”. Oboje przedstawili wiele informacji na temat 
Miasta i Gminy Morawica, przybliżając nie tylko zrealizowane 
inwestycje, ale i opowiadając o licznych atrakcjach, jakie się tu 
znajdują. - Miasto i Gmina Morawica to jeden z najlepszych samo-
rządów w Polsce. Nie tylko zajmuje czołowe miejsca w ogólnopol-
skich rankingach i konkursach, ale także jest liderem w pozyskiwa-
niu funduszy unijnych. Ponad 25-letnie zarządzanie gminą przez 
Burmistrza Mariana Burasa sprawiło, że dziś gmina Morawica to 

Morawica promowała się w Kielcach
Miasto i Gmina Morawica, promowała się na kieleckim rynku. Nie tylko zachwalano wszystko to, co w Morawi-
cy najlepsze. Publiczność zaproszono także do ciekawych konkursów z nagrodami. Wystąpili też lokalni artyści. 

pella. Publiczność zachwyciła skrzypaczka Agata Korban, grająca 
z Rodzinną Kapelą Korbanów oraz występująca z działającym przy 
Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy Zespołem Pieśni 
i Tańca Morawica, który w kolejnym wyjściu dał niezapomniane 
widowisko taneczno-wokalne. Do łez przybyłych rozbawił skecz 
w wykonaniu Kabaretu Jeszcze nie starszych Panów z Morawicy.
 Nie zabrakło także licznych stoisk z rękodziełem artystycznym 
wykonanym oczywiście przez artystów z terenu Miasta i Gminy 
Morawica. Tłumy gości ściągnęły Kreatywne Bilczanki oraz stoisko 
restauracji Billa Cafe Bilcza, działającej w Hali widowiskowo-Spor-
towej w Bilczy.
 Na zakończenie, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, podziękował za wspaniałe prezentacje występującym ar-
tystom. Podziękowania złożył także na ręce dyrektora wydziału 
Promocji i Kultury Urzędu Miasta Kielce, Artura Sobolewskiego. - 
Mamy wspaniałych artystów na terenie Miasta i Gminy Morawica, 
którzy w nieoceniony sposób promują naszą gminę. Niestety, nie 
wszyscy dzisiaj się zaprezentowali, bo jest ich niezliczone grono. 
Dlatego też zapraszamy do odwiedzenia naszej gminy, gdzie cze-
ka na Państwa wiele atrakcji – podkreślał Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. 

Agnieszka Olech

doskonałe miejsce do inwestowania i zamieszkania, a na arenie 
krajowej jest uznaną marką. Dynamicznie rozwija się tu budow-
nictwo mieszkaniowe. Od 1990 r. liczba mieszkańców wzrosła 
o ponad 50% i dziś ponad 16 tysięcy. W dalszym ciągu w gminie 
znajdują się doskonałe kompletnie uzbrojone tereny pod budow-
nictwo mieszkaniowe – mówili prowadzący, przedstawiając także 
liczne atrakcje, jak chociażby Krytą Pływalnię “Koral” w Morawicy, 
halę widowiskowo-sportową Bilcza, zbiornika wodny “Morawica” 
czy chociażby Ośrodek Tradycji Garncarstwa w Chałupkach. - Wy-
chodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców w najbliższym 
czasie planowane jest zagospodarowanie strefą rekreacyjną te-
renów w miejscowości Bilcza. W skład dużego kompleksu wej-
dzie m.in. akademia golfa, ścieżki rowerowe, siłownia, amfiteatr 
z widownią i plac zabaw. Amatorzy sportów ekstremalnych mogą 
uczestniczyć w organizowanych w gminie zawodach w motocros-
sie, cross country, czy rajdach samochodowych – podkreślali pro-
wadzący.
 Po dawce ważnych informacji przyszła kolej na konkursy 
z wiedzy o tej jakże urokliwej gminie, która od stycznia tego roku 
stała się Gminą Miejsko-wiejską. - Serdecznie zapraszamy do Mia-
sta i Gminy Morawica i do zapoznania się na miejscu z pięknem 
morawickiej ziemi – zachęcali prowadzący. 
 Goście mięli także okazję do poznania talentów mieszkańców, 
którzy licznie prezentowali się na kieleckiej scenie. Przed licznie 
zgromadzoną publicznością Klub Seniora „Zawsze Młodzi” zapre-
zentowała jego prezes Zofia Godzisz. Niesamowity pokaz dał Klub 
Karate Morawica, o którego sukcesach opowiedział jego prezes 
Andrzej Horna. O swojej działalności opowiedzieli także harcerze 
z 75 Kieleckiej  Drużyny Harcerskiej działającej przy Zespole Szkół 
w Bilczy. Pięknie zaśpiewały utalentowane wokalistki: Julia Kamiń-
ska, Natalia Picheta, Magdalena Chołuj. Wystąpili także Konrad 
Bednarczyk, Wiktoria Filipiak, Maria Sęk, duet muzyczny Agniesz-
ka Janaszek i Mateusz Matynia z Bilczy oraz zespół wokalny Aca-

Potwierdzenie
spełniania obowiązku nauki

Zgodnie z art.18 ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rodzi-
ce dzieci z rocznika 2001, zamieszkałych na terenie Miasta 
i Gminy Morawica zobowiązani są do składania powiado-
mień informujących o kontynuacji obowiązku nauki (na kar-
tach informacyjnych lub zaświadczeniach potwierdzających 
przyjęcie ucznia do szkoły ponadgimnazjalnej).

Niespełnianie takiego obowiązku podlega egzekucji w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Powiadomienia o szkole, w której przez kolejne lata reali-
zowany będzie obowiązek nauki należy składać w termi-
nie do 31 października 2017 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Morawicy pok. nr 17  w poniedziałki w godz. od 9.00 do 
17.00 lub od wtorku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30. 
Wszelkie informacje dostępne są pod nr tel. 41 3114 692 
wew. 213.

Zespół Pieśni i Tańca Morawica dał niezapomniany występ wzbudzając gromkie brawa 
publiczności

Burmistrz Marian Buras złożył podziękowania wszystkim artystom za promocję Miasta 
i Gminy Morawica, a władzom Kielc za możliwość zaprezentowania walorów gminy
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Duety z Bilczy zwycięzcami Mistrzostw 
Gminy Morawica w Piłce Siatkowej
Plażowej Kobiet i Mężczyzn

Zwycięstwami duetów z Bilczy zakończyła się III edycja Mistrzostw Miasta i Gminy Morawica w Piłce Siatkowej 
Plażowej. W rywalizacji kobiet zwyciężyły Natalia Picheta i Wiktoria Filipiak, a wśród panów Marcin Kubicki 
i Maciej Ściga. Szczegóły poniżej.

 Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach  kobiet 
i mężczyzn,  w kategorii mikstów zgłosił się tylko jeden duet 
– w tej kategorii turniej się nie odbył. W rozgrywkach uczestni-
czyło 3 duety kobiece i 12 męskich w następujących składach:
Kobiety:
1)Natalia Picheta/Wiktoria Filipiak (Bilcza)
2)Klaudia Ramiączek/Izabela Kaluska (Bilcza/Wola Morawicka)
3)Iwona Kwiatek/Emilia Jagielska (Brzeziny)
Mężczyźni:
1)Kornel Pacyga/Wojciech Bebel  (Bilcza)
2)Dawid Kiczor/Maciej Gancarski (Bilcza)

3)Mateusz Tarka/Paweł Kaluska (Wola Morawicka)
4)Marcin Kubicki/Maciej Ściga (Bilcza)
5)Tomasz Armański/Jacek Kubicki (Chałupki/Bilcza)
6)Bartosz Mojecki/Piotr Stefaniec (Morawica)
7)Michał Wojtasik/Zbigniew Więckowski (Morawica)
8)Jakub Paluch/Dawid Filipiak (Bilcza)
9)Patryk Makuszewski/Mirosław Makuszewski (Lisów)
10)Przemysław Młynarczyk/Eryk Król (Bilcza)
11)Filip Banasik/Jacek Fornalski (Bilcza)
12)Rafał Starościak/Kamil Janus (Bilcza)
 Turniej kobiet rozgrywany był systemem każdy z każdym. 
Zakończył się zwycięstwem młodych zawodniczek z Bilczy Wik-
torii Filipiak i Natalii Pichety, drugie miejsce zajęły Klaudia 
Ramiączek (ubiegłoroczna triumfatorka) i Izabela Kaluska. Na 
podium stanęła też para z Brzezin Iwona Kwiatek i Emilia Ja-
gielska. 
Wyniki:
Picheta/Filipiak- Ramiączek/Kaluska 2-0 (15:7, 15:8)
Ramiączek/Kaluska- Kwiatek/Jagielska 2-0 (15:13, 15:8)
Kwiatek/Jagielska- Picheta/Filipiak 0-2 (5:15, 7:15)
 Turniej mężczyzn rozgrywany był systemem „brazylijskim” 
– tzn. zespół odpadał po przegraniu dwóch spotkań w tur-
nieju. W górnej części drabiki turniejowej dominował zespół 

 Aż trzy pierwsze miejsca w swoich kategoriach przyznano 
artystom z terenu Miasta i Gminy Morawica podczas XVIII Po-
wiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów 
w  Chmielniku. Na podium z pierwszymi miejscami stanęli: 
Zespół Pieśni i Tańca Morawica, Zespół Śpiewaczy Wolanecki 
i solistki Alfreda Nowak. Wyróżnienia przyznano dla Zespołu 
Śpiewaczego Drochowianie i solistki Elżbiety Młynarczyk. Na-
grodę specjalną otrzymała Cecylia Korban.
 Do późnych godzin nocnych Rynek w Chmielniku zamienił 
się w stolicę folkloru, gdzie królowała regionalna kultura ludo-
wa. Blisko 600 artystów zaprezentowało się podczas XVIII Po-
wiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów.
 XVIII edycję przeglądu rozpoczął występ Zespołu Pieśni i Tań-
ca Morawica, który porwał publiczność do tańca. Z minuty na 
minutę atmosfera była coraz bardziej gorąca, a Rynek w Chmiel-
niku gościł coraz większą liczbę zainteresowanych osób.
Nagrodę specjalną otrzymała Cecylia Korban z gminy Mora-
wica. Miłośniczka folkloru, obdarzona pięknym i donośnym 
głosem oraz wielkim talentem poetyckim. Jako solistka i gawę-
dziarka zdobyła wiele nagród w ogólnopolskich konkursach. 

Morawiccy artyści nagrodzeni 
w Chmielniku

W  2007  r. ukazał się śpiewnik z jej utworami pn. „Śpiewaj, 
śpiewaj do ostatka”. Za działalność twórczą i pracę społeczną 
została wyróżniona wieloma odznakami, w tym także Krzyżem 
Kawalerskim Odrodzenia Polski. Pani Cecylia Korban niewątpli-
wie jest ikoną kultury ludowej w naszym powiecie.
 Niestety Pani Cecylia ze względów zdrowotnych nie mogła 
osobiście odebrać nagrody. W jej imieniu zrobiła to Teresa Badow-
ska – Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy.
 Nagrodzeni w XVIII Powiatowym Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych i Solistów:
Zespoły Pieśni i Tańca:
 I miejsce Zespół Pieśni i Tańca Morawica;
Zespoły Śpiewacze:
I miejsce Zespół Śpiewaczy Wolanecki (gmina Morawica);
Wyróżnienie
Zespół Śpiewaczy Drochowianie (gmina Morawica),
Soliści:
I miejsce Alfreda Nowak (gmina Morawica)
Wyróżnienie :
Elżbieta Młynarczyk (gmina Morawica),

Nagrodzeni z dumą prezentują zdobyte puchary
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Marcina Kubickiego i Maćka Ścigi, któ-
ry gładko eliminował swoich rywali i po 
trzech rundach awansował do półfinału. 
Podobnie w dolnej części drabinki wy-
różniał się duet rodzinny z Lisowa Patryk 
i Mirosław Matuszewscy, który także po 
trzech rundach zameldował się w półfi-
nale. Z baraży do półfinałów awansowały 
duety Michał Wojtasik i Zbigniew Więc-
kowski z Morawicy oraz Dawid Kiczor 
i  Albert Pawłowski z Bilczy. Późniejsi 
zwycięzcy turnieju Kubicki/Ściga w półfi-
nale pewnie pokonali duet Wojtasik/Więc-
kowski, o wiele bardziej zacięty był drugi 
półfinał, w którym po tie-breku zwycięży-
li Matuszewscy z parą Kiczor/Pawłowski. 
Udany rewanż (za przegrana w drugiej 
rundzie) odnotował duet Dawid Kiczor 
i Albert Pawłowski, który w meczu o trze-
cie miejsce pokonał wyraźnie zmęczo-
nych turniejem (6 rozegranych spotkań) 
duet z Morawicy Michał Wojtasik i Zbi-
gniew Więckowski. Turniej zakończył się 
wspaniałym meczem finałowym, gdzie 
zawodnicy walczyli o każdą piłkę, no-
towali wspaniałe obrony i ataki, i po 40 
minutach w upalnej pogodzie w trzecim 
decydującym secie wygrali Marcin Kubicki 
i Maciej Ściga. Drugie miejsce dla rodziny 
Matuszewskich Patryka i Mirosława. Dla 
Marcina Kubickiego to drugi z rzędu ty-
tuł, przed rokiem wygrał w parze z Mate-
uszem Sołtysem. 
Wyniki rywalizacji mężczyzn:
Eliminacje
I runda:
Kubicki / Ściga - Tarka / Kaluska 15:9
Paluch / Filipiak - Armański / Kubicki 6:15
Pacyga / Bebel - Kiczor / Pawłowski 12:15
Młynarczyk / Król - Matuszewski / Ma-
tuszewski 11:15
II runda:
Mojecki / Stefaniec - Kubicki / Ściga 10:15
Armański / Kubicki - Banasik Fornalski 15:8
Wojtasik / Więckowski - Kiczor / Paw-
łowski 15:12
Matuszewski / Matuszewski - Staro-
ściak / Janus 15:1
III runda:
Kubicki / Ściga - Armański / Kubicki 21:7
Wojtasik / Więckowski - Matuszewski / 
Matuszewski 17:21
Baraże:
I runda:
Młynarczyk / Król – Mojecki / Stefaniec 
11:15
Pacyga / Bebel – Banasik / Fornalski 15:7
Paluch / Filipiak – Kiczor / Pawłowski 6:15
Tarka / Kaluska - Starościak / Janus 15:5
II runda:
Mojecki / Stefaniec – Pacyga / Bebel 14:21
Kiczor / Pawłowski – Tarka / Kaluska 
21:9
III runda:
Wojtasik / Więckowski – Pacyga / Bebel 
21:14
Armański / Kubicki – Kiczor / Pawłowski 
10:21 

Półfinały:
Kubicki / Ściga - Wojtasik / Więckowski 
2 - 0 (15:10, 15:4)
Matuszewski / Matuszewski - Kiczor / 
Pawłowski 2 - 1 (15:12, 11:15, 11:5)
O III miejsce:
Wojtasik / Więckowski – Kiczor / Paw-
łowski 0 - 2 (6:15, 8:15)
Finał:
Kubicki / Ściga – Matuszewski / Matu-
szewski 2 - 1 (15:9, 15:17,11:9)
  Na zakończenie burmistrz Marian 
Buras wręczył nagrody i puchary ufun-
dowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Morawicy. Uczestnicy i organizato-
rzy składają serdeczne podziękowania 
dla sędziów, którzy prowadzili zawody 
Anny Trzaski, Jacka Myślaka i Stanisła-
wa Kubickiego oraz pomocy medycz-
nej Katarzyny Pasek. Kolejny turniej już 
w przyszłym roku. 

Klasyfikacja końcowa turnieju męż-
czyzn:
1.Marcin Kubicki/Maciej Ściga (Bilcza)
2.Patryk Matuszewski/Mirosław Matu-
szewski (Lisów)
3.Dawid Kiczor/Albert Pawłowski (Bilcza)
4.Michał Wojtasik/Zbigniew Więckowski 
(Morawica)
5.Kornel Pacyga/Wojciech Bebel (Bilcza)
6.Tomasz Armański/Jacek Kubicki (Cha-
łupki/Bilcza)
7.Bartosz Mojecki/Piotr Stefaniec (Mo-
rawica)
8.Mateusz Tarka/Paweł Kaluska (Wola 
Morawicka)
9.Przemysław Młynarczyk/Eryk Król (Bilcza)
10.Filip Banasik/Jacek Fornalski (Bilcza)
11.Jakub Paluch/Dawid Filipiak (Bilcza)
12.Rafał Starościak/Kamil Janus (Bilcza)

Jacek Kubicki
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O G Ł O S Z E N I E
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

„Morawica”, z siedzibą w Morawicy, 
ul. Kielecka 36, informuje,
iż posiada do wynajęcia

gabinet stomatologiczny mieszczący się
w Ośrodku Zdrowia w Dębskiej Woli. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt
osobisty lub pod nr tel. 601 784 483,

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 14.00
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Diana Jakubczyk z Rykoszyna
została Miss Miasta i Gminy Morawica



W Morawicy hucznie 
dziękowali za plony


